
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo, cơ quan Ban Chỉ đạo diễn tập  

Ứng phó cháy rừng và Tìm kiếm cứu nạn xã Nậm Xe năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND, ngày 14/02/2023 của UBND huyện 

Phong Thổ về Công tác quân sự, quốc phòng địa phương năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 276/KH-UBND ngày 31/10/2023 của UBND huyện về 

tổ chức diễn tập Ứng phó cháy rừng và Tìm kiếm cứu nạn xã Nậm Xe năm 2023; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Trịnh Văn Đoàn, Phó Chủ tịch UBND huyện 

2. Các phó Ban chỉ đạo 

- Ông: Phùng Xuân Nam - Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

- Ông: Vũ Hữu Lưỡng - Trưởng phòng NN&PTNT huyện - Phó Trưởng 

ban; 

- Ông: Nguyễn Văn Tuân - Phó Hạt trưởng Hạt kiểm lâm - Phó Trưởng ban; 

3. Các thành viên 

- Ông: Phạm Minh Nhượng – Trưởng Công an huyện; 

- Ông: Khổng Văn Thiện - Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Ông: Lê Hữu Hồng - Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

- Ông: Đỗ Văn Quynh - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ông: Đèo Văn Vĩnh – Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN PHONG THỔ 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phong Thổ, ngày     tháng      năm 2023 

 



2 

 

 

- Ông: Nguyễn Chí Thanh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Ông: Đinh Ngọc Cường - Giám đốc Trung tâm văn hóa - Thể thao và 

truyền thông; 

- Ông: Nguyễn Thành Đô - Phó Trưởng Ban quản lý rừng phòng hộ; 

- Ông: Dương Văn Quân - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

- Ông: Đinh Tiến Tân - Chính trị viên Ban CHQS huyện; 

- Ông: Đèo Văn Phong - Chủ tịch UBND xã Nậm Xe. 

3. Mời tham gia Ban chỉ đạo  

- Bà: Lê Thị Hồng  - Chủ tịch Hội phụ nữ huyện; 

- Ông: Hà Mạnh Thắng - Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

- Bà: Thùng Thị Tâm - Bí thư Đoàn Thanh niên CSHCM huyện. 

- Đồn trưởng Đồn biên phòng Sin Suối Hồ. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

Trực tiếp chỉ đạo, điều hành và quyết định mọi vấn đề liên quan đến công 

tác tổ chức chuẩn bị, thực hành luyện tập và diễn tập đạt được kết quả cao nhất, 

an toàn tuyệt đối về mọi mặt.  

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phân công phụ trách, trực 

tiếp chỉ đạo huy động lực lượng, phương tiện, cơ sở vật chất tham gia phục vụ 

và thực hành diễn tập bảo đảm theo kế hoạch.  

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban phân 

công. Ban Chỉ đạo diễn tập tự giải thể sau khi kết thúc cuộc diễn tập. 

 Điều 3. Thành lập Cơ quan Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ diễn tập Ứng phó 

cháy rừng và Tìm kiếm cứu nạn xã Nậm Xe năm 2023, gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Tiểu ban nội dung 

 - Ông: Phùng Xuân Nam - Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Trưởng 

Tiểu ban; 

 - Ông: Vũ Hữu Lưỡng – Trưởng phòng NN&PTNT huyện – Phó Trưởng tiểu 

ban; 

- Ông: Nguyễn Văn Tuân - Phó Hạt trưởng Hạt kiểm lâm - Phó Trưởng 

Tiểu ban; 



3 

 

 

 - Ông: Nguyễn Chí Thanh - Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện - 

Thành viên; 

 - Ông: Đèo Văn Phong - Chủ tịch UBND xã Nậm Xe - Thành viên; 

 - Ông: Trịnh Đức Toàn - Trợ lý Tác chiến, Ban CHQS huyện - Thành 

viên; 

 - Ông: Lò Văn Thang - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Nậm Xe - Thành viên. 

2. Tiểu ban đạo diễn 

 - Ông: Lò Văn Thành - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Ban 

CHQS huyện - Trưởng Tiểu ban. 

 - Ông Bùi Anh Đào - Chính trị viên phó Ban CHQS huyện - Phó Trưởng 

tiểu ban; 

 - Ông: Nguyễn Văn Tình - Phó Hạt trưởng Hạt kiểm lâm - Phó Trưởng tiểu 

ban; 

 - Ông: Lương Văn Tú - Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện - Thành 

viên; 

 - Ông Bùi Văn Phú - Tiểu đoàn trưởng KTT Ban CHQS huyện - Thành viên; 

 - Ông: Phan Hoàng Long - Trợ lý Tham mưu Ban CHQS huyện - Thành viên; 

 - Ông: Đinh Văn Thanh - Trợ lý Chính trị Ban CHQS huyện - Thành viên. 

 3. Tiểu ban tổng hợp (thao trường, an ninh, an toàn, bảo đảm) 

 - Ông: Nguyễn Thanh Tĩnh - Phó trưởng công an huyện - Trưởng tiểu 

ban; 

 - Ông Lò Văn Thành - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Ban 

CHQS huyện - Phó Trưởng tiểu ban; 

 - Ông: Hà Minh Đồng - Phó Chủ tịch UBND xã Nậm Xe - Thành viên. 

 - Ông: Nguyễn Thanh Sơn - Trưởng công an xã Nậm Xe - Thành viên; 

 - Ông: Lương Văn Tú - Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện - Thành 

viên; 

- Ông Bùi Văn Phú - Tiểu đoàn trưởng KTT Ban CHQS huyện - Thành viên; 

 Điều 4. Nhiệm vụ của các Tiểu ban: Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, 

giúp Ban chỉ đạo xây dựng hoàn chỉnh văn kiện, chuẩn bị chu đáo cơ sở vật 



4 

 

 

chất, địa điểm, tổ chức luyện tập, diễn tập theo đúng kế hoạch. Các Tiểu ban có 

thể đề nghị trưng tập một số cán bộ thuộc các cơ quan để xây dựng văn kiện 

diễn tập, làm mọi công tác chuẩn bị, đón tiếp khách, bảo đảm ăn, nghỉ cho các 

đại biểu đến tham quan diễn tập. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do 

Trưởng tiểu ban phân công; Cơ quan Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi kết thúc 

diễn tập. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1, Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 1, Điều 3;                                                                                       

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, C1, QS. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 

 


		2023-11-03T17:10:47+0700


		2023-11-06T14:36:03+0700


		2023-11-06T14:36:03+0700


		2023-11-06T14:36:03+0700


		2023-11-06T14:36:03+0700




